[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2022

	№
	453-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.11.2020 № 604-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 17.11.2020 № 604-П «Об обеспечении лекарственными препаратами пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях организации мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях на территории Кировской области, осуществляется:

1.2.1. В пределах иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, выделяемых бюджету Кировской области.
1.2.2. За счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых министерству здравоохранения Кировской области на цели, указанные в абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления».

2. Руководствуясь частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», министерству финансов Кировской области внести в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, предусматривающие бюджетные ассигнования на приобретение лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерству здравоохранения Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]